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Nr 204

Kungl. Maj ris proposition till riksdagen angående bestri
dande av ytterligare kostnader för det svenska del
tagandet i stilleståndsövervakningen i Korea; given 
Stockholms slott den 14 oktober 1955.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj :ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

BERTIL

Torsten Nilsson

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland i 
statsrådet å Stockholms slott den 14 oktober 1955.

Närvarande:

Statsministern Erlander, statsråden Zetterberg, Torsten Nilsson, 
Sträng, Ericsson, Andersson, Hedlund, Persson, Hjälmar Nilson, 
Lindell, Nordenstam, Lange, Lindholm.

Efter gemensam beredning med t. f. chefen för utrikesdepartementet, 
statsrådet Lindell, och chefen för finansdepartementet anmäler chefen för 
försvarsdepartementet, statsrådet Torsten Nilsson, fråga om bestridande av 
ytterligare kostnader för det svenska deltagandet i stilleståndsövervak
ningen i Korea och anför därvid följande.
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Efter förslag av Kungl. Maj :t i propositionen 1953:234 angående täck
ning av kostnaderna för svenskt deltagande i stilleståndsövervakning samt 
vid repatriering av krigsfångar i Korea anvisade riksdagen å tilläggsstat I 
till riksstaten för budgetåret 1953/54 under fjärde huvudtiteln ett reserva
tionsanslag av 5 000 000 kronor till Svenska övervaknings- och repatrie- 
ringskontingenterna i Korea.

Den svenska repatrieringskontingenten har efter slutfört uppdrag upp
lösts i mars 1954. Övervakningskontingentens verksamhet pågår alltjämt.

För övervakningskontingentens fortsatta verksamhet har riksdagen efter 
förslag av Kungl. Maj:t i propositionerna 1954:220 och 1955:150 å till- 
läggsstat 1 respektive II till riksstaten för budgetåret 1954/55 anvisat sam
manlagt (3 000 000 + 1 400 000 = ) 4 400 000 kronor under förenämnda an- 
slagsrubrik. Beloppet var avsett att täcka övervakningskontingentens verk
samhet intill utgången av budgetåret 1954/55.

I skrivelse den 30 augusti 1955 har försvarets civilförvaltning 
hemställt att ytterligare medel måtte ställas till ämbetsverkets förfogande 
för att bestrida kostnaderna för övervakningskontingentens fortsatta verk
samhet under budgetåret 1955/56. Ämbetsverket räknar med en månatlig 
medelsförbrukning av omkring 400 000 kronor för nämnda budgetår och 
anför till stöd härför i huvudsak följande.

Belastningen på anslaget uppgick under budgetåret 1954/55 till i runt 
tal 4 900 000 kronor, varav emellertid 500 000 kronor utgjorde kostnader 
hänförliga till budgetåret 1953/54. Den kassamässiga behållningen upp
gick vid utgången av budgetåret 1954/55 till cirka 352 000 kronor. Då 
härav 235 000 kronor var bundet i utestående oredovisade förskott, utgjorde 
den icke disponerade behållningen under anslaget således (352 000 — 
235 000 =) 117 000 kronor.

Med utgångspunkt i anslagsbelastningen under budgetåret 1954/55 be
räknar civilförvaltningen medelsbehovet för månad under innevarande 
budgetår till i runt tal 365 000 kronor. På grund av bland annat redan 
företagen minskning av personalen vid kontingenten — från 90 till 70 
personer — torde emellertid kostnaderna kunna reduceras till omkring 
320 000 kronor för månad. Hänsyn bör emellertid även tagas till att ytter- 
ligare kostnader beräknas tillkomma vid eu eventuell avveckling av kon
tingenten samt till de merkostnader som kan uppkomma vid "olycksfall 
bland kontingentens personal. Medelsbehovet torde därför, därest ytter
ligare minskning av personaluppsättningen icke företages, böra beräknas 
till cirka 400 000 kronor för månad.

Civilförvaltningen framhåller att ämbetsverkets beräkningar måste präg
las av viss osäkerhet. Orsaken härtill är att medelsbehovet påverkas av 
ett flertal omständigheter, vilka civilförvaltningen icke äger möjlighet att 
på förhand bilda sig en säker uppfattning om. Vissa antaganden rörande 
verksamhetens — särskilt reseverksamhetens — omfattning har därför 
måst göras.
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Departementschefen
Kostnaderna för övervakningskontingentens fortsatta verksamhet under 

budgetåret 1955/56 har av försvarets civilförvaltning beräknats till i runt 
tal 400 000 kronor i månaden. Därest verksamheten kommer att fortgå 
under hela innevarande budgetår skulle medelsbehovet således uppgå till 
4 800 000 kronor. Sedan civilförvaltningen uppgjorde sina beräkningar 
har emellertid kontingentens personal ytterligare reducerats, så att den 
för närvarande uppgår till cirka 40 personer. Medelsbehovet kan med 
hänsyn härtill antagas bli något mindre än det av civilförvaltningen an
givna. Enligt min mening bör det vara till fyllest att räkna med ett be
lopp av 4 200 000 kronor. Jag vill emellertid framhålla att nämnda summa, 
med hänsyn till svårigheten att beräkna vissa utgiftsposter samt möj
ligheten av en kommande avveckling av kontingentens verksamhet, måste 
betraktas som ungefärlig. Jag förutsätter att eventuellt behov av ytter
ligare medel får tillgodoses genom anlitande av anslaget till oförutsedda 
utgifter. Frågan om täckning av sålunda bestridda kostnader torde få 
framdeles anmälas.

Under åberopande av det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen

att till Svenska övervaknings- och repatrieringskontingen- 
terna i Korea å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1955/56 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsan
slag av 4 200 000 kronor.

Med bifall till vad föredragande departementschefen 
sålunda, med instämmande av statsrådets övriga leda
möter, hemställt förordnar Hans Kungl. Höghet Re- 
genten, att till riksdagen skall avlåtas proposition av 
den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Brita Wassén


